
Mosina, dnia 12 września 2024 r. 

BR.003.68.2024 

Data wpływu:13.09.2024 r. 

Numer sprawy: BR.0003.68.2024 

Sz.P. Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Mosinie 

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Mosinie Pana Łukasza 

Grzybaka dotyczącego sposobu wprowadzenia zasad związanych z dysponowaniem środkami 

finansowymi przeznaczonymi w budżecie Gminy Mosina dla jednostek pomocniczych Gminy 

i zaimplementowaniem do stosowania Zarządzenia Nr 135/24 Burmistrza Gminy Mosina, 

pragnę zapewnić, iż wprowadzone procedury są wymogiem obowiązującej ustawy o 

finansach publicznych. Zgodnie z art. 44 wydatki publiczne mogą być ponoszone na cele 

i w wysokościach ustalonych w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego 

oraz wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, 

z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 

3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Zgodnie z powyższymi wymogami prawnymi Burmistrz Gminy musi zapewnić wykonanie 

wydatków, w każdy obszarze również w obszarze funduszu sołeckiego i dodatkowych 

funduszu jednostek pomocniczych, zgodnie z zasadami określonymi w obowiązujących 

przepisach prawnych. Wprowadzone procedury w Zarządzeniu 135/254 były konstruowane 

tak, by w jak najmniejszym stopniu angażowały Sołtysów/Przewodniczących Osiedli. Ponadto 

do obsługi zadań związanych z wydatkowaniem w/w środków (w tym również do pomocy 

zarówno merytorycznej jak i technicznej związanej z wypełnianiem obowiązków 

wynikających z wprowadzonego Zarządzenia) zostało przypisanych dwóch pracowników 

Urzędu Miejskiego w Mosinie – Pani Joanna Paluszkiewicz oraz Pani Agnieszka Marczak. 

W dniu 28 sierpnia 2024 odbyło się spotkanie z Sołtysami i Przewodniczącymi Osiedli, 

na którym zaprezentowano obowiązujące zasady przy wydatkowaniu środków pochodzących 

z Funduszu Sołeckiego i dodatkowych funduszy jednostek pomocniczych. 

(-) Z up. Burmistrza Roman Kolankiewicz Zastępca Burmistrza 

Do wiadomości: 

− Radny Rady Miejskiej w Mosinie Pan Łukasz Grzybak 


